
Protokół

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 12 styczeń 2021 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00

Zakończenie obrad – godz. 16:00

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W Komisji  ponadto  uczestniczy:  Pani  Zofia  Gorzyńska  – Skarbnik  Gminy,  Pan Błażej  Konkol  –  Wójt

Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje

Radnego Krystiana Sadowskiego natomiast  Radny Michał Studziński uczestniczy w sesji w sposób zdalny. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- poinformował,  że zebraliśmy się na posiedzeniu komisji  wspólnej  celem

omówienia materiałów sesyjnych. Jest propozycja Wójta Gminy,  aby wprowadzić do porządku obrad dwie

uchwały budżetowe, które w dniu dzisiejszym zostały Radnym przekazane. Poprosił Wójta Gminy celem

uzasadnienia wprowadzenia w/w projektów uchwał do porządku obrad.

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  głównym  powodem  wprowadzenia  do  porządku  obrad  uchwały

budżetowej  jest  kwestia  niewykorzystanych  środków  w  2020r.  na  „  Budowę  zbiornika  retencyjno  –

uśredniającego  w  oczyszczalni  ścieków  w  Trąbkach  Wielkich”  i  przeznaczenie  tych  środków  na

zwiększenie dotacji  dla  ZGKiM w 2021 roku. Kolejno oddał  głos  Pani  skarbnik,  celem przedstawienia

pozostałych zmian budżetu Gminy, które zostały ujęte w przedmiotowej uchwale w sprawie zmian budżetu. 

Pani Zofia Gorzyńska   Skarbnik Gminy – odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania do odczytanych zmian budżetowych. Brak pytań.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał o pozycje dotyczącą wolnych środków – zapytał o ich wysokość.

Wójt Gminy – podała, że nie jest to duża kwota, ale spróbuje ostatecznie tę kwotę podać radnym na sesji

rady gminy.

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie zaległości czynszowych.

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, czy w tych wolnych środkach była zabezpieczona kwota na zakup tego

zbiornika retencyjnego.

Skarbnik    Gminy – podała, że była. 

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie zrzutów ścieków na oczyszczalni. 



Radny Grzegorz Żukowski – zapytał, czy nowa oczyszczalnia w Sobowidzu posiada taki zbiornik?

Wójt  Gminy – poinformował,  że na oczyszczalni  w Sobowidzu jest  inny system, zostało przyjęte  inne

rozwiązanie.

Przewodniczący Rady Gminy –  zapytał,  czy jeśli  będzie  niewydolna  kanalizacja  w Trąbkach Wielkich

mamy rozwiązanie alternatywę.

Wójt Gminy – podał, że rozwiązanie alternatywne jest takie, że przy dużym przyroście sołectwo Ełganowo

zostanie odłączone i przyłączone do sieci Sobowidza. 

Kolejno Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńsk  a - uzasadniła potrzebę podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej

prognozy finansowej na lata 2021-2023.

Przewodniczący  Rady  Gminy –  stwierdził,  że   realizacja  budowy  kanalizacji  będzie  odbywała  się  z

funduszy dofinansowywania terenów popegeerowskich i zapytał, czy może być taki zapis jak obecny.

Wójt Gminy – poinformował, że na terenie gminy jest z tego co pamięta siedem - osiem miejscowości

popegeerowskich, zapis w uchwale jest właściwy. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omawiania projektów uchwał ujętych w porządku obrad

zaproponował, aby przejść do omawiania punktu 3 porządku obrad. 

Ad 3 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trąbki Wielkie; 

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy – poinformował, że od 1 stycznia 2021r. jest to zadanie własne Gminy, w

poprzednim okresie  zadanie to  było zadaniem własnym Wojewody Pomorskiego.  Przedmiotowy projekt

uchwały jest  po uzgodnieniu z   Dyrektorem Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku -  pismo z dnia

22 grudnia 2020 r. w projekcie tej uchwały są wypisane miejscowości, które wchodzą w skład aglomeracji.

Na  koniec  swojej  wypowiedzi  dodał,  że  jeżeli  uchwała  ta  nie  zostałaby  podjęta  i  nie  będzie  istniała

aglomeracja, to wówczas nie możemy zarządzać infrastrukturą.

Ad 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sobowidz;

Pan  Błażej  Konkol  Wójt  Gminy –  poinformował,  że  sprawa  ta  dotyczy  tego  samego, co  w  punkcie

poprzednim. 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania w powyższym temacie. Pytań nie zgłoszono. 

Ad 5 Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych gminy

Trąbki Wielkie;

Pani    Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy   – podała, że rachunki te kiedyś były używane do wpłaty środków przez

rodziców na wyżywienie dla dziecka w szkole. Dzisiaj nie są na nie dokonywane już żadne wpłaty.  Regionalna Izba

Obrachunkowa  zgodnie  z  wytycznymi,  wymaga  od  każdego  prowadzonego  rachunku  bankowego  przesyłać

comiesięcznie sprawozdanie.  Ponownie zwróciła uwagę, że  ten rachunek jest nieobsługiwany - nie wpływają na  to

konto  żadne środki a pracownik musi zgodnie z wytycznymi przesyłać do RIO comiesięczne zerowe sprawozdanie.



Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania w tym temacie. 

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji EiRG  – poinformował, że projekt uchwały był tematem posiedzenia

Komisji EiRG na której członkowie komisji pozytywnie  opiniowali projekt tej uchwały. 

Ad 6  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla  dzieci

objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest

dotacja;

Pan  Błażej  Konko  Wójt  Gminy  –  podała,  że  uchwała  dotyczy  dofinansowania  przez  Gminę  dla  żłobka.
Przypomniał,  że  jak  poprzednio  funkcjonował  żłobek  na  terenie  Gminy,   to  Gmina  również  udzielała
dofinansowania – a  dopłacała  do dziecka wynosiła  200 zł.  Uważa,  że na terenie  Gminy jest  potrzebny
żłobek i jak Gmina dzisiaj dopłacałaby do dziecka w granicach 200 – 250 zł. to również by wystarczyło. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której radni proponują, aby była to kwota w wysokości 200 zł.

do dziecka. 

Ad 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ”Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

i narkomanii  dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 2021”;

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy – podał, że jest to uchwała cykliczna. Rada Gminy podejmuje ją co roku. W 

załączniku do tej uchwały jest przyjęty roczny program pracy.  

Przewodniczący komisji EiRG Radny Marian Płotka – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew  Leszczyński –  przypomniał  o  odbytej  kontroli  z  NIK,  gdzie  zostały

postawione  zarzuty, co  do  w/w uchwały.  Uważa,  że  Rada  powinna  wnikliwie  przebadać  projekt  uchwały,  czy

wszystkie zarzuty  zostały w tym projekcie ujęte. Kolejno podał, że w paragrafie 5 uchwały,  zapis powinien brzmieć:

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Ponadto prosi o naniesienie zmiany zapisu przy  podstawie prawnej tj. w

miejsce zapisu DZ.U. z 2020 r. poz. 256 z późń. zm. należy wpisać DZ.U. z 2020 r. poz. 713 z późń. zm.

Kolejno zapytał, czy są jakieś pytania do powyższego tematu. 

Radny Władysław Kanka – zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o problemy narkomanii, to problem ten przywołany jest w

trzech uchwałach. Zauważył, że we wstępie tego programu przytaczamy tylko dwie uchwały a tej  trzeciej wogle nie

przywołujemy. Zapytał,  czy jest to zapis prawidłowy. 

Wójt   G  miny – podał, że ustawa o programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii jest

gałęziom szeroka. Podał, że wystarczy przytoczenie tylko tych dwóch uchwał. Kolejno  prosi, aby w załączniku w

tabeli nanieść zmiany. Proponuje, aby:

 W punkcie 7)  dopisać drugie zadania o treści:  Przeprowadzenia  spotkania z sołtysami  i omówienie zasad

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz sposobu zgłaszania ewentualnych naruszeń. Ponadto

w zadaniu pierwszym po nawiasie dopisać : oraz ograniczenia możliwości dostępu do napojów alkoholowych.

czyli punkt 7 otrzymałby brzmienie:

1) Przeprowadzenie  w  szkołach  na  terenie  gminy  ankiet   na  temat  uzależnień  (alkohol,  tytoń,  komputer,

telewizja, telefon i inne substancje) oraz ograniczenia możliwości dostępu do napojów alkoholowych.



2) Przeprowadzenia spotkań z sołtysami i omówienie zasad przestrzegania ustaw o wychowaniu w trzeźwości

oraz sposobu zgłaszania ewentualnych naruszeń. 

 W punkcie  11) dopisać po kropce  zdanie  o treści:   Opracowanie sposobu kontroli  przedsiębiorców

sprzedających napoje alkoholowe.

 W punkcie 17) zamiast słowa „lub” wpisać „oraz” 

Przewodniczący  Rady  Gminy –  zapytał,  czy  są  pytania  do  projektu  uchwały.  Z uwagi  na  brak  pytań

Przewodniczący Rady Gminy   stwierdził,  że  porządek  dzisiejszego  posiedzenia  został  wyczerpany.

Podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolant:                 Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż                     Zbigniew Leszczyński


